[image: ГЕРБ_слив]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАМАРДАНОВСКОЕ»
	«ШАМАРДАН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля   2021 года                                                                      №8
д.Шамардан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление № 11 от 05.03.2019 г. Об утверждении Административного регламента по предоставлению Администрацией муниципального образования «Шамардановское» муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулировании адресов», Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", с Уставом муниципального образования «Шамардановское», утвержденным решением Совета депутатов 28 ноября 2005 года  № 5, Федеральным законом "О кадастровой деятельности" от 24.07.2007 N 221-ФЗ, администрация муниципального образования  «Шамардановское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    В Постановление №11 от 05.03.2019 г. Об утверждении Административного регламента  по предоставлению Администрацией муниципального образования «Шамардановское» муниципальной услуги  «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования» внести следующие изменения:

1. Пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции: «Получателями муниципальной услуги являются собственники объекта адресации по собственной инициативе, кадастровый инженер выполняющий кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации,  либо лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования (далее – заявители).»

1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более чем 30 календарных дней со дня поступления заявления. При этом решение о присвоении объекту адресации адреса, а также решение об отказе в таком присвоении  принимаются в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления.»

3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
Правовые  основания для  предоставления муниципальной услуги.
- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный Закон  от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 13 октября 1997 г. №1301 « О государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации»;
- Постановлением Правительства РФ от 27.06.2013 №546 постановление Правительства Российской Федерации от 04 декабря 2000 г. № 921 «О государственном техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации объектов капитального строительства» - признать утратившим силу решений Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления государственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства;
- постановление  Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
        - Устав муниципального образования «Шамардановское».

4. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
2.8 Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги
Основание для приостановления муниципальной услуги не предусмотрено.
Администрация отказывает в предоставлении муниципальной услуги  при наличии хотя бы одного из следующих оснований:
а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в пунктах 27 и 29 правил утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов";
б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;
в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;
г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8 - 11 и 14 - 18 правил утверждённых  Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов";

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Шамардановское»                             Н.В.Егорова
image1.png